АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/У 2012 г. № <£P¥/P-/L

Об утверждении списка работников структурных подразделений
администрации города Рязани, структурных подразделений аппарата администрации

города Рязани, ответственных за организацию обработки персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами», руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Утвердить список работников структурных подразделений администрации города
Рязани, структурных подразделений аппарата администрации города Рязани, ответственных
за организацию обработки персональных данных, согласно приложению № 1 к настоящему
распоряжению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации города Рязани,
руководителям структурных подразделений аппарата администрации города Рязани
закрепить функциональные обязанности работников структурных подразделений
администрации города Рязани, структурных подразделений аппарата администрации города
Рязани, ответственных за организацию обработки персональных данных, в их должностных
инструкциях согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Якубин И.Н.)
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в
сети Интернет в течение десяти дней со дня его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя
главы администрации -  руководителя аппарата Н.М.Демко.

Г лава администрации В.Е.Артемов

Приложение № 1
к распоряжению администрации города Рязани

Список работников структурных подразделений администрации города Рязани,
структурных подразделений аппарата администрации города Рязани,

ответственных за организацию обработки персональных данных

№
п/п

Структурное подразделение
администрации города Рязани

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1 2 3 4
1 Управление делами аппарата

администрации
Петрушина
Любовь Владимировна

Начальник отдела
управления делами
аппарата администрации

2 Отдел кадровой политики
аппарата администрации

Березин
Андрей Станиславович

Начальник отдела

3 Управление главного
бухгалтера аппарата
администрации

Гранёва
Наталья Валентиновна

Начальник управления -
главный бухгалтер

4 Отдел муниципального
архива аппарата
администрации

Кузнецова
Зинаида Васильевна

Начальник отдела

5 Отдел автоматизированных
средств обработки
информации и управления
аппарата администрации

Кучин
Игорь Михайлович

Заместитель начальника
отдела

6 Отдел по обеспечению
деятельности главы
администрации и
заместителей главы
администрации аппарата
администрации

Наумова
Елена Николаевна

Начальник отдела

7 Управление
административно
технического контроля

Поляков
Вадим Вацлавич

Начальник управления

8 Мобилизационный отдел Сусарин
Александр Иванович

Начальник отдела

9 Управление экономики Уворвихвост
Артем Анатольевич

Начальник управления

10 Управление
предпринимательства,
потребительского рынка и
наружной рекламы

Маслов
Сергей Вячеславович

Начальник управления

11 Управление
градостроительства и
архитектуры

Харибутова
Наталья Вениаминовна

И.о. начальника
управления — главного
архитектора города

12 Отдел дополнительных мер
социальной поддержки и
социальной помощи

Монахова
Инна Николаевна

Начальник отдела

Приложение № 2
к распоряжению администрации города Рязани
от JjO 2012 г .

Функциональные обязанности
ответственного за организацию обработки персональных данных

в администрации города Рязани

Ответственный за организацию обработки персональных данных обязан:

1. Организовать предоставление субъекту персональных данных либо его
представителю по запросу информацию об обработке его персональных данных.

2. Осуществлять внутренний текущий контроль за соблюдением требований

законодательства Российской Федерации и Правил обработки персональных данных в
администрации города Рязани при обработке персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных.

3. Доводить до сведения лиц, допущенных к обработке персональных данных,

положения федерального законодательства Российской Федерации о персональных
данных, нормативных правовых актов администрации города Рязани по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных.

4. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом
и обработкой таких обращений и запросов.

5. Организовать получение обязательства о прекращении обработки персональных

данных у лиц, непосредственно осуществляющих обработку персональных данных, в
случае расторжения с ним договора (контракта).

6. Организовать получение согласия на обработку персональных данных у
субъектов персональных данных.

7. Организовать разъяснение субъекту персональных данных юридических
последствий отказа предоставления его персональных данных.

2
1 2 3 4
13 Отдел по учету и

распределению жилья
Губич
Владимир Иванович

Начальник отдела

14 Аппарат комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

Лушина
Марина Анатольевна

Начальник отдела

15 Т ерриториальное
управление -  префектура
Железнодорожного района

Карабасов
Сергей Юрьевич

Начальник управления -
префект
Железнодорожного
района

16 Т ерриториальное
управление -  префектура
Советского района

Калтаченко
Дмитрий Владимирович

Начальник управления -
префект Советского
района

17 Т ерриториальное
управление -  префектура
Октябрьского района

Бебко
Валерий Викторович

Начальник управления -
префект Октябрьского
района

18 Т ерриториальное
управление -  префектура
Московского района

Бушков
Юрий Авенерович

Начальник управления -
префект Московского
района

■